
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 89 DEL 18/06/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO SVILUPPO SITO WEB FINANZIATO CON 

FONDI PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 MISURA 1.4.1 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI. CIG: 

99672280C0 - CUP I71F22003840006. LIQUIDAZIONE ACCONTO 50% 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 

• lo Statuto Comunale vigente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 

29/12/2020; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 170/2023 del 25.07.2023 con la quale si 

affidava alla ditta Hextra s.r.l. con sede in Pont-Saint-Martin (AO) il servizio di sviluppo del sito 

web per l’implementazione dei servizi digitali per l’importo di euro 9.200,00 (IVA esclusa) di 

cui Euro 8.350,00 per il servizio ed Euro 850,00 canone annuale di manutenzione a decorrere dal 

secondo anno, finanziato da fondi di cui all’Avviso pubblico Misura 1.4.1 Esperienza del 

Cittadino nei Servizi Pubblici a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (CIG 

99672280C0 - CUP I71F22003840006); 

 

VISTA la richiesta in data 18.06.2024, acquisita al protocollo n. 12911/2024, con la quale 

la suddetta società avendo completato le attività relative all’implementazione del sito web 

istituzionale, richiede la liquidazione del 50% dell’importo pari ad euro 4.175,00 oltre ad IVA; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta e di provvedere alla liquidazione dell’acconto nella 

misura del 50%, rimandando la liquidazione del saldo all’avvenuta validazione del progetto; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la 

quale si è provveduto all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 

consiliare n. 66/2018; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI LIQUIDARE a favore della ditta Hextra s.r.l. (p. iva 01121870073) per le motivazioni 

esposte in premessa, la somma di Euro 5.093,50 (IVA inclusa) a titolo di acconto 50% 

servizio di sviluppo del sito web istituzionale, previa emissione di regolare fattura 

elettronica, rimandando a successivo provvedimento; 

2. DI IMPUTARE detta somma sul bilancio di previsione 2024/2026, come segue:  
 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2 

01 -Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 

0102 - 

Segreteria 

generale 

202 - Investimenti 

fissi lordi e 

acquisto di terreni 
20301 7 5.093,50 

 

 

FD/ 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  25/06/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


